

# Nyt fra KANKBØLLE-SLÆGTEN

Maj 2023



Slægtsgården i Kankbølle

Nu kan vi glæde os over, at Coronasituationen endelig ser ud til at være et overstået kapitel her i Danmark.

Vi kan bevæge os frit omkring, og er vendt tilbage til en normal hverdag. Efter en lang periode med begrænsede muligheder for samvær, kan vi nu igen se venner og familie uden brug af mundbind og andre begrænsninger i vores måde at omgås på.

Lørdag den 10. september 2022 kunne vi igen mødes til slægtsdag og efterfølgende generalforsamling. Denne gang besøgte vi Gl. Estrup Herregård og Det Grønne Museum.

En dejlig dag med guidede ture på museerne og hyggeligt samvær blandt de ca. 60 fremmødte (43 voksne, 15 børn). Efter en lækker frokost var der bankospil med flotte gevinster.

I år havde vi også besøg fra Australien. Vi glæder os hver gang over at familiemedlemmer har lyst til at bruge en dag sammen med os, uanset hvor de bor. Dejligt når slægten bakker op om arrangementet.

På generalforsamlingen var der valg af 3 nye medlemmer til bestyrelsen.

## **Bestyrelsen består nu af:**

Gerth Vang Christensen	Slægt ID: 2.j.1.c.3.c.	Formand
Anni Vang Jensen	Slægt ID: 2.j.1.c.5.	Kasserer
Anni Dhejne	Slægt ID: 2.f.7.g.2.	Sekretær
Tina A. Jensen	Slægt ID: 2.f.7.d.4.	Arrangementsansvarlig.
Jørn Ejvin Hansen	Slægt ID: 2.e.1.b.4.	Næstformand

## Kommende arrangementer

Bestyrelsen er trukket i arbejdstøjet og i gang med overvejelse om nye aktiviteter

- **Slægtsdag og generalforsamling**

Traditionen tro afholdes slægtsdag hvert andet år, som altid den anden lørdag i september. I 2024 bliver det den 14. september.

Nærmere information om arrangementet kommer senere.

Har du lyst til at møde din familie – fætre og kusiner, onkler og tanter m.v. - så tag kontakt til dem og mød op til slægtsdagen, som er for såvel betalende som ikke betalende medlemmer af slægtsforeningen.

En dag hvor alle familiemedlemmer børn, unge og ældre kan mødes til en hyggelig dag med gode oplevelser, spisning og socialt samvær.

Som noget nyt vil vi også forsøge at lave nogle kurser for slægtens medlemmer.

- **MyHeritage – vores slægtstræ**

Oplysninger om vores slægt er registreret i systemet MyHeritage. Vi tænker at der måske vil være interesse for et kursus, hvor man lærer systemet at kende. Lærer hvordan man selv kan navigere rundt i systemet og finde de oplysninger man søger. Lærer hvordan man ajourfører sine slægtsoplysninger og dermed får lyst til selv at gå i gang.

- **Slægtsforskning**

Et kursus i slægtsforskning er også med i vores overvejelser. Vores Web Master Flemming Nielsen, har gennem sit arbejde med registrering af slægten, stor erfaring i hvordan arbejdet gribes an, og ved også en masse om, hvilke oplysninger der er tilgængeligt på nettet. Vi håber Flemming vil dele sin viden med os.

- **Besøg på egnsarkivet i Hjortshøj**

Egnsarkivet i Hjortshøj er efter flere års nedlukning flyttet til Virupvej i Hjortshøj. Arkivet indeholder arkivalier relateret til områderne Kankbølle, Hjortshøj, Skæring, Egå og Lystrup. Der findes bl.a. en stor samling af materiale indsamlet af Helga Jørgensen. Her findes slægtsbøger, mange gamle billeder og optegnelser om Kankbølle Slægten. Der findes også materiale om mange andre familier fra området. Absolut et besøg værd hvis man interesserer sig for egnens historie og dens befolkning.

Vores håb er at skabe kontakt mellem slægtens medlemmer, som måske ikke allerede kender hinanden. Her vil være en god lejlighed til at mødes, og lære hinanden at kende, ved de forskellige arrangementer. Lære meget mere om sin slægt og dens historie. Det er her man kan mødes og udveksle alle de gode historier. Det er her man er med til at gøre slægtshistorien levende.

## Medlemskontingent

Et medlemskab koster kr. 125,- pr. husstand pr. år. Kontingentet er med til at støtte foreningens fortsatte arbejde med slægtsforskning og opretholdelse af hjemmesiden. Som medlem af foreningen kan du også få gratis adgang til Kankbølleslægten's stamtræ på MyHeritage.

Medlemskabet giver stemmeret til generalforsamlingen. Som medlem får du også adgang til slægtsarrangementer til reduceret pris.

Er du ikke allerede betalende medlem, og har lyst til at blive det, kan du gå ind på vores hjemmeside under fanen **Ny medlem**. Her findes en tilmeldingsblanket.

## Kontingent betales jf. tilsendt faktura.

Indbetaling skal ske via overførsel til Reg.nr.7265 Konto nr.1024779, Djurslands Bank.

Husk at oplyse fakturanummer og navn på slægtsmedlem.

## Hjemmeside

Foreningens IT-Ansvarlige laver løbende forbedringer og vedligeholdelse af vores hjemmeside [www.kankboelle.dk](http://www.kankboelle.dk)

Nyheder på siden

Under fanen **Ny medlem** kan du nu tilmelde dig som betalende medlem og også anmode om at blive oprettet som bruger af MyHeritage.

Under fanen **Opdateringer** findes opdateringsskemaer, her kan du registrere oplysninger om ændringer i din familie.

Under fanen **Galleri** findes nogle gamle kort over Kankbølle by og gamle familie billeder

Under fanen **Hjælp til** findes Starthjælp til MyHeritage

Følg med på hjemmesiden og se selv hvad der sker.

Information om større ændringer, vil blive delt via Facebookgruppen og via MyHeritage.

## Facebook

Slægten findes også på Facebook. Hvis du ikke allerede er medlem af gruppen, kan du søge efter "Kankbølleslægten" i søgefeltet øverst på din Facebook profil.

For at udelukke uvedkommende personer og værne om folks slægtsrelationer er Facebook gruppen en lukket gruppe. Så for at kunne følge med i hvad der foregår, skal du ansøge om at blive medlem af gruppen.

Når du ansøger om medlemskab til gruppen, vil du blive stillet nogle spørgsmål for at identificere dig og sikre at du tilhører slægten. Når du ansøger om optagelse, skal du derfor oplyse om din familie 2 generationer tilbage, altså forældre og bedsteforældre. Du bliver valideret, for at sikre at du tilhører slægten og dermed er berettiget til optagelse i Facebookgruppen.

Personer, der er registreret i vores slægtsregister, er oprettet med deres respektive dåbsnavne.

Alle direkte efterkommere i slægten er også registreret med et Slægt ID., der entydigt beskriver tilhørsforhold i slægten. Slægt ID fremgår af profilen på MyHeritage.

Når du skriver til os, vil det være en stor hjælp hvis du oplyser slægt ID (hvis du kender det) og oplyser dåbsnavne.

Oftentimes er det unge personer, som nu er ved at være voksne, der henvender sig, de er begyndt at interessere sig for slægten og vil gerne følge med på Facebook.

Det kan af og til give nogle udfordringer med at identificere folk. Det kan der være flere grunde til, men ofte er det fordi folk ikke er blevet registreret i slægten. Det kan også være fordi folk ikke bruger deres dåbsnavn eller at de har fået nyt efternavn.

Det kan lyde noget bøvl, men når formalia er på plads, kan man blive "godkendt". Og er så klar til følge med på Facebook.

Vi vil selvfølgelig gerne være flere, og er du medlem af gruppen, så inviter familien til at synes godt om siden.

## **MyHeritage**

MyHeritage er det program, som danner grundlag for vores elektroniske stamtræ.

Er du ikke registreret på MyHeritage, kan du læse mere om programmet på

[www.myheritage.dk](http://www.myheritage.dk)

Hvis der skulle opstå spørgsmål til hvordan MyHeritage fungerer, så findes der en hjælpemanual, som kan tilgås fra programmet, vær dog opmærksom på at manualen er på 480 sider.

Du kan også anmode om at blive oprettet som bruger af vores stamtræ Kankboelle Family Web Site. Gå ind på vores hjemmeside [www.kankboelle.dk](http://www.kankboelle.dk) under fanen **Ny medlem**. Her findes der en blanket til formålet. eller du kan sende en mail til [mail@kankboelle.dk](mailto:mail@kankboelle.dk).

Det er gratis at blive oprettet.

I MyHeritage er det muligt at skrive, oprette og opdatere egne data i det elektroniske stamtræ. Hver gang en bruger opdaterer systemet, vil der tilgås vores IT-ansvarlige en besked herom.

Som starthjælp har vi lavet en lille manual, som omhandler de grundlæggende ting, så du kommer godt i gang med at bruge systemet. Manualen er medsendt nyhedsbrevet og vil også kunne findes på vores hjemmeside.

## **Opdatering af slægtsinformationer**

Har du ikke adgang til MyHeritage, eller ikke selv ønsker at ajourføre slægtstræet, håber vi du vil indsende relevante oplysninger til os. På vores hjemmeside [www.kankboelle.dk](http://www.kankboelle.dk) findes under fanen **Opdateringer** relevante skemaer.

Ændringer eller opdateringer som indgåelse af ægteskab, fødsler eller dødsfald, bedes indsendt til bestyrelsen.

Det er den eneste måde, hvorpå vi kan ajourføre vores data.

## **Nyhedsbrev**

Modtager du fortsat Nyhedsbrev og faktura pr. post, men har en mailadresse, så indsend navn, mailadresse og evt. slægtsnummer på mail til sekretæren på [mail@kankboelle.dk](mailto:mail@kankboelle.dk). Det letter arbejdet for bestyrelsen med elektronisk udsendelse og der spares udgifter til porto.

Vi håber også at du vil informere os hvis du får ny mailadresse.

*Venlig hilsen*

*Bestyrelsen for slægtsforeningen Kankbølle.*